
Strona 1 z 6 
 

 
Burmistrz Polanowa        Polanów 2017.10.10 
ul. Wolności 4 
76-010 Polanów 
GNR IV 6220.8.2017                                                                                              

 

DECYZJA 
O ŚRODOWISKOWYCH UWARUNKOWANIACH REALIZACJI 

PRZEDSIĘWZIĘCIA 
 
 

 Na podstawie art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t. j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1257), art. 71 ust. 1 pkt 1, art. 75 ust. 1 pkt 4, 
art. 80 ust. 2, art. 84, art. 85 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 
oddziaływania na środowisko (t. j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1405), dalej zwaną ustawą ooś,  
a także § 3 ust. 1 pkt. 90 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 09 listopada 2010r.  
w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2016r., 
poz. 71) po przeanalizowaniu wniosku Nadleśnictwo Polanów ul. Żwirowa 12A,  
76-010 Polanów z dnia 03.07.2017 r o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach 
wraz z załącznikami 

 
 

1. Orzekam realizację przedmiotowego przedsięwzięcia i stwierdzam brak 
potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko 
przedsięwzięcia polegającego na „Zalesienie gruntu rolnego na działkach 68/2 
i 68/3 obręb ewidencyjny Chocimino ”. 

2. Charakterystyka planowanego przedsięwzięcia stanowi złącznik do decyzji o 
środowiskowych uwarunkowaniach. 

 
UZASADNIENIE 

 
 W dniu 03.07.2017 r. Nadleśnictwo Polanów ul. Żwirowa 12A, 76-010 Polanów 
wystąpiło  z wnioskiem o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach na realizację 
przedsięwzięcia polegającego na „Zalesienie gruntu rolnego na działkach 68/2 i 68/3 obręb 
ewidencyjny Chocimino ”. Do wniosku załączona została m.in. karta informacyjna  
o planowanym przedsięwzięciu. 
 Zgodnie z art. 75 ust. 4 ustawy ooś, decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach dla 
przedmiotowego przedsięwzięcia wydaje Burmistrz Polanowa   
 Zawiadomieniem z dnia 06.07.2017r. Burmistrz Polanowa  wszczął postępowanie 
 w sprawie o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach na realizację 
przedmiotowego przedsięwzięcia. 
 Tutejszy organ na etapie rozpatrywania wniosku o wydanie decyzji środowiskowej  
dla wymienionego wyżej zamierzenia inwestycyjnego przeprowadził wymaganą przepisami 
prawa procedurę administracyjną dotyczącą potrzeby przeprowadzania oceny oddziaływania 



Strona 2 z 6 
 

na środowisko, w tym konieczności sporządzenia, jak i zakresu raportu odziaływania 
planowanej inwestycji na środowisko naturalne. 
 W związku z powyższym na podstawie art. 64 ustawy ooś, zwrócono się do 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Koszalinie oraz Regionalnego 
Dyrektora Ochrony Środowiska w Szczecinie o wydanie opinii, co do potrzeby 
przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko i ewentualnego 
zakresu raportu dla przedmiotowego przedsięwzięcia. 
 Działając na podstawie art. 64 oraz art. 78 ust. 1 pkt. 2 i ust. 4, w związku                                  
z  art. 71 ust. 1 i 2 pkt. 2 w/w ustawy Burmistrz Polanowa zwrócił się pismami o sygn. akt               
GNR.IV.6220.8.2017 z dnia 06.07.2017r. do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 
w Szczecinie oraz do Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Koszalinie  
z prośbą o przedstawienia opinii w przedmiocie konieczności przeprowadzenia oceny 
oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko dla planowanego przedsięwzięcia. Regionalny 
Dyrektor Ochrony Środowiska w Szczecinie pismem z dnia 18.07.2017r. (data wpływu 
19.07.2017 r.) o sygn. akt  WST-K.4240.102.2017.NK wezwał o usunięcie braków. Dnia 
09.08.2017 r. sygn. akt GNR.IV.6220.8.2017 zostały przesłane uzupełnienia braków 
formalnych. W dniu 31 sierpnia 2017r. do tut. Urzędu wpłynęła opinia o sygn. akt 
WST-K.4240.102.2017.NK.2 o braku konieczności  przeprowadzenia oceny oddziaływania 
na środowisko dla planowanego przedsięwzięcia. Natomiast opinia Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Koszalinie z dnia 20 lipca 2017r. o sygn. akt  
PS.ZNS.401.32.2017.1 również stwierdziła brak konieczności  przeprowadzenia oceny 
oddziaływania na środowisko dla planowanego przedsięwzięcia.     
 Burmistrz Polanowa postanowieniem z dnia 12 września 2017 r., znak 
GNR.IV.6220.8.2017 nie stwierdził potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania 
na środowisko. 
 W dniu 12.09.2017r. do stron postępowania zostało wysłane postanowienia o braku 
obowiązku przeprowadzenia  oceny oddziaływania na środowisko. Również w tym samym 
dniu do stron postępowania zostało wysłane zawiadomienie o zakończeniu postępowania 
dowodowego na podstawie art. 10 z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego, informując o przysługującym prawie wypowiedzenia się o zebranych 
dowodach oraz zgłoszonych w czasie postępowania żądaniach. W terminie 7 dni  
od otrzymania żadna ze stron nie wniosła uwag.  
 W toku trwania procedury stwierdzono, że przedmiotowa inwestycja kwalifikuje  
się do przedsięwzięć wymienionych §3 ust. 1 pkt. 90  Rozporządzenia Rady Ministrów  
z dnia 09 listopada 2010 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać  
na środowisko (Dz. U. z 2016 r., poz. 71). Tym samym zgodnie z ww. rozporządzeniem 
zalicza się do przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko,  
dla których obowiązek przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko może być 
wymagany. 
 Ustalając brak obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania przedmiotowego 
przedsięwzięcia na środowisko, brano pod uwagę szczegółowe uwarunkowania - kryteria 
znajdujące się w art. 63 ust. 1 ustawy ooś, tj. lokalizację, rodzaj, skalę, charakter 
przedsięwzięcia, wielkość zajmowanego terenu, zakres robót związanych z jego realizacją, 
prawdopodobieństwo oddziaływania czas trwania, zasięg oddziaływania oraz odwracalność 
oddziaływania, a także wykorzystanie zasobów naturalnych, emisje i uciążliwości związane  



Strona 3 z 6 
 

z realizacją i eksploatacją przedsięwzięcia oraz jego usytuowanie na obszarach 
wymagających specjalnej ochrony ze względu na występowanie roślin i zwierząt lub ich 
siedlisk oraz siedlisk przyrodniczych objętych ochroną w tym obszarów Natura 2000. 
 Planowana inwestycja polega na zalesieniu części działek nr 68/2 i 68/3 w obrębie 
ewidencyjnym Chocimino, gm. Polanów. Zgodnie z załączonym uproszczonym wypisem 
z rejestru gruntów działka nr 68/2 posiada powierzchnię 93,82 ha i sklasyfikowana jest jako 
grunty orne (łącznie 84,09 ha, w tym: RIVb - 16,62 ha, RV - 65,36 ha, RVI - 2,11 ha), lasy 
(LsV - 8,33 ha), grunty zadrzewione i zakrzewione na użytkach rolnych (Lzr-RVI - 0,19 ha) 
 i nieużytki (N - 1,21 ha), natomiast działka 68/32 posiada powierzchnię 56,56 ha  
i sklasyfikowana jest jako grunty orne (łącznie 38,5 ha, w tym: RIVb - 5,96 ha, RV - 17,53 
ha, RVI - 15,01 ha), lasy (łącznie 12,8 ha, w tym LSIV - 4,66 ha, LsV - 4,66 ha, LsVI - 3,48 
ha), grunty zadrzewione i zakrzewione na użytkach rolnych (Lzr-RVI - 4,94 ha) i nieużytki  
(N - 0,32 ha). Z przedłożonych informacji wynika, że zalesieniu w ramach analizowanego 
przedsięwzięcia podlegały będą w całości grunty sklasyfikowane jako RIVb, RV, RVI i Lzr-
RVI, tj. grunty o łącznej powierzchni 127,72 ha. Pozostała część działek stanowi już 
istniejące zalesienie. Zalesienie zrealizowane zostanie zgodnie z planem zalesienia, który 
powinien zawierać m.in. opis sposobu przygotowania gleby do nasadzeń, metody, terminu  
i kolejności sadzenia poszczególnych gatunków drzew i krzewów, charakterystyki wszelkich 
zabiegów pielęgnacyjnych, sposobu grodzenia uprawy i używania repelentów, ochrony 
przeciwpożarowej. Projektowane przedsięwzięcie obejmuje całe niezalesione fragmenty 
działek inwestycyjnych. W wyniku realizacji inwestycji cała powierzchnia działek 
inwestycyjnych będzie terenem zalesionym. Z racji zakresu przedsięwzięcia uznaje się, że 
jego oddziaływanie ograniczy się do terenu nieruchomości przeznaczonej pod zalesienie.
 Na etapie realizacji inwestycji wystąpi zapotrzebowanie na wodę, zapotrzebowanie na 
sadzonki (około 820 000 szt.) i paliwo zużyte przez firmę usługową wykorzystującą pług 
leśny. Wystąpi również zapotrzebowanie na stal do wykonania ogrodzenia. Eksploatacja 
przedsięwzięcia, z racji jego charakteru, nie będzie związana z wykorzystaniem wody, 
surowców, materiałów, paliw i energii.       
 Ewentualne, małoznaczące oddziaływania mogą wystąpić w fazie realizacji 
inwestycji, w związku z użyciem sprzętu do wykonania bruzd pod uprawę (krótkotrwała 
emisja hałasu i spalin). Zgodnie z przedłożonymi informacjami przygotowanie gruntu 
polegało będzie na badaniu obecności pędraków w glebie, wykonaniu melioracji 
agrotechnicznych, sadzeniu, oraz pracach mechanicznych (orka wraz z pogłębieniem).  
Po zalesieniu działek prowadzone będą prace pielęgnacyjne, tj. wykaszanie chwastów (4 lata 
od założenia uprawy), prowadzenie czyszczeń wczesnych oraz późnych, ochronę założonej 
uprawy przed szkodami (m.in. grodzenie). Projektowane przedsięwzięcie na etapie 
eksploatacji nie będzie źródłem emisji hałasu, zanieczyszczeń powietrza, a także źródłem 
wytwarzania ścieków i odpadów. W związku z powyższym stwierdzono, że projektowana 
inwestycja nie spowoduje wystąpienia zagrożenia dla środowiska. 
 W ocenie projektowane przedsięwzięcie, z racji jego zakresu, nie niesie za sobą 
ryzyka wystąpienia poważnej awarii, katastrofy naturalnej, czy budowlanej. 
 Z ogólnodostępnych danych dotyczących form ochrony przyrody wynika,  
że planowane przedsięwzięcie zlokalizowane jest w granicach obszaru mającego znaczenie 
dla Wspólnoty (OZW) pn. „Dolina Radwi, Chocieli i Chotli" (kod PLH 320022). 
 Dla ww. obszaru Natura 2000 dotychczas nie ustanowiono planu zadań ochronnych. Zgodnie 
ze standardowym formularzem danych dla tego obszaru (data aktualizacji: 2017-02) 
przedmiotem ochrony są 24 siedliska przyrodnicze z załącznika I Dyrektywy Rady 
92/43/EWG z dnia 21 maja 1992 r. w sprawie ochrony siedlisk przyrodniczych oraz dzikiej 
fauny i flory, a także 10 gatunków zwierząt z załącznika II ww. dyrektywy. Z załączonej 
karty informacyjnej przedsięwzięcia wynika, że w miejscu realizacji projektowanej inwestycji 
nie zinwentaryzowano chronionych gatunków roślin i zwierząt stanowiących przedmioty 



Strona 4 z 6 
 

ochrony dla ww. obszaru Natura 2000. Na analizowanych działkach znajdują się siedliska 
leśne tj.: bory i lasy bagienne (91D0) (9160), przy czym uwzględniając fakt, iż realizacja 
przedmiotowego przedsięwzięcia nie wymaga wycinki drzew i w żaden sposób nie ingeruje  
w ww. siedliska, można stwierdzić, iż nie wystąpi ryzyko bezpośredniego zniszczenia lub 
uszczuplenia ww. siedlisk przyrodniczych. W związku z powyższym uznaje się,  
że projektowane przedsięwzięcie nie stanowi zagrożenia dla przedmiotów ochrony obszaru 
Natura 2000 „Dolina Radwi, Chocieli i Chotli", nie wpłynie negatywnie na gatunki zwierząt, 
dla których ochrony został wyznaczony ten obszar oraz na siedliska tych gatunków, 
 jak również nie pogorszy integralności ww. obszaru Natura 2000 lub jego powiązań z innym 
obszarami. W miejscu realizacji projektowanego przedsięwzięcia oraz w jego bezpośrednim 
sąsiedztwie nie występują inne formy ochrony przyrody wymienione w ustawie z dnia  
16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz.U. z 2016 r., poz. 2134, ze zm.), takie jak: parki 
narodowe, rezerwaty przyrody, parki krajobrazowe, obszary chronionego krajobrazu, obszary 
Natura 2000 (poza wskazanym powyżej), pomniki przyrody, stanowiska dokumentacyjne, 
użytki ekologiczne, zespoły przyrodniczo-krajobrazowe. Z danych będących w posiadaniu 
Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Szczecinie, tj. wyników przeprowadzonych 
prac terenowych na potrzeby opracowania pt. „Waloryzacja przyrodnicza województwa 
zachodniopomorskiego" (Biuro Konserwacji Przyrody w Szczecinie, Szczecin, luty 2010 r.), 
zgodnie z którymi w miejscu realizacji inwestycji, a także w wyznaczonym zasięgu jej 
oddziaływania, nie występują znane stanowiska chronionej fauny i flory. Uwzględniając 
powyższe oraz mając na względzie rodzaj i charakter przedsięwzięcia, nie przewiduje się jego 
znaczącego negatywnego oddziaływania (na etapie realizacji i eksploatacji)  
na bioróżnorodność, rozumianą jako liczebność i kondycję populacji występujących 
gatunków, w szczególności gatunków chronionych, rzadkich lub ginących oraz ich siedlisk, 
 w tym utratę, fragmentację lub izolację siedlisk oraz zaburzenia funkcji przez nie pełnionych, 
a także ekosystemy - ich kondycję, stabilność, odporność na zaburzenia, fragmentację  
i pełnione funkcje w środowisku. 
 Planowana inwestycja realizowana będzie w całości na terytorium kraju. W związku  
z przewidywanym lokalnym zasięgiem oddziaływania inwestycji, przedsięwzięcie nie będzie 
źródłem transgranicznego oddziaływania. Na podstawie przedłożonej dokumentacji, w tym 
mapy zasadniczej ustalono, że w miejscu realizacji inwestycji występują grunty orne, 
nieużytki i lasy, nie występują cieki i zbiorniki wodne, inwestycja nie jest również 
zlokalizowana w rejonie ujść rzek. Z wyników przeprowadzonych prac terenowych  
na potrzeby opracowania pt. „Waloryzacja przyrodnicza województwa 
zachodniopomorskiego" (Biuro Konserwacji Przyrody w Szczecinie, Szczecin, luty 2010 r.) 
wynika, że w obrębie terenu inwestycyjnego nie wykształciły się siedliska łęgowe. Inwestycja 
zlokalizowana jest poza obszarami wybrzeży oraz środowiskiem morskim. Projektowane 
przedsięwzięcie zlokalizowane jest również poza obszarami górskimi. Zarówno w obrębie 
działek inwestycyjnych, jak i w ich sąsiedztwie występują tereny leśne. Realizacja 
projektowanego przedsięwzięcia skutkowała będzie zwiększeniem powierzchni lasu w rejonie 
inwestycji. Na podstawie informacji dostępnych na stronie internetowej Regionalnego 
Zarządu Gospodarki Wodnej w Szczecinie ustalono, że na terenie inwestycji nie występują 
strefy ochronne ujęć wody podziemnej i powierzchniowej obejmujące, zarówno teren ochrony 
bezpośredniej, jak i pośredniej, które zostały ustanowione przez Dyrektora RZGW  
w Szczecinie w drodze aktu prawa miejscowego zgodnie z art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 18 
lipca 2001 r. Prawo wodne (Dz.U. z 2012 r. poz. 145 ze zm.). W miejscu realizacji inwestycji 
nie występują również obszary ochronne zbiorników wód śródlądowych. Na podstawie 
przedłożonych informacji dotyczących rodzaju i wielkości oddziaływania inwestycji uznaje 
się, że projektowane przedsięwzięcie nie spowoduje przekroczenia standardów jakości 
środowiska. W miejscu realizacji inwestycji występują głównie grunty użytkowane rolniczo. 
Z uwagi na zakres inwestycji i jej lokalizację, nie przewiduje się możliwości negatywnego 
wpływu inwestycji na obszary o krajobrazie mającym znaczenie historyczne, kulturowe 



Strona 5 z 6 
 

 lub archeologiczne. W zakresie gęstości zaludnienia na podstawie przedłożonych map 
ustalono, że w miejscu realizacji inwestycji oraz w jej bezpośrednim sąsiedztwie nie 
występują budynki mieszkalne. Projektowane przedsięwzięcie nie przylega do jezior. Miejsce 
realizacji inwestycji zlokalizowane jest poza uzdrowiskami i obszarami ochrony 
uzdrowiskowej. Projektowane przedsięwzięcie zlokalizowane jest w obszarze jednolitej 
części wód podziemnych (JCWPd) nr 25 (kod: GW600009) oraz w zlewni jednolitej części 
wód powierzchniowych rzecznych o nazwie „Radew do Chocieli z jeziorem Kwiecko"  
(kod: RW60001844829). Ww. JCWPd posiada ocenę stanu ilościowego i chemicznego 
oznaczoną jako zła, a ocenę ryzyka nieosiągnięcia celów środowiskowych określoną jako 
niezagrożona. Celem środowiskowym dla ww. jednolitej części wód podziemnych jest dobry 
stan chemiczny i dobry stan ilościowy. Projektowane przedsięwzięcie z racji jego zakresu nie 
wiąże się z ingerencją w jednolite części wód i nie będzie miało wpływu na ich stan 
ilościowy, ekologiczny i chemiczny. 
 Z uwagi na zakres projektowanego przedsięwzięcia stwierdzono, że oddziaływanie 
 na klimat na etapie realizacji związane będzie jedynie ze spalaniem oleju napędowego 
 w wyniku pracy pługa leśnego wykorzystywanego do wykonania bruzd pod uprawę. Z uwagi 
na krótki czas tego etapu uznaje się, że oddziaływanie to będzie miało charakter marginalny. 
Na etapie eksploatacji należy spodziewać się pozytywnego wpływu inwestycji na klimat 
poprzez redukcję CO2 w powietrzu  
 Biorąc pod uwagę opinie organu opiniującego oraz uwzględniając łączne 
uwarunkowania, o których mowa w art. 63 ust. 1 ustawy ooś stwierdzono, że realizacja 
planowanego przedsięwzięcia, nie będzie miała wpływu na zmianę stanu środowiska w tym 
rejonie. 
 Informacja o wydaniu przedmiotowej decyzji zostanie podana do publicznej 
wiadomości w BIP Urzędu Miejskiego w Polanowie. 

Biorąc powyższe pod uwagę orzeczono, jak w sentencji decyzji. 
 

POUCZENIE 
 

1. Od wydanej decyzji służy stronie odwołanie do Samorządowego Kolegium 
Odwoławczego w Koszalinie (ewentualnie innego organu II instancji),  
za pośrednictwem Burmistrza Polanowa, w terminie 14 dni od dnia doręczenia 
decyzji. 

2.  Zgodnie z art. 127a k.p.a. w trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona 
może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, 
który wydał decyzję. Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej 
oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron 
postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna, co oznacza, iż decyzja 
podlega natychmiastowemu wykonaniu i brak jest możliwości zaskarżenia decyzji  
do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego. Nie jest możliwe skuteczne cofnięcie 
oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania.. 

3. Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach, jako załącznik do wniosku o wydanie 
decyzji, o których mowa w art. 72 ust. 1 oraz zgłoszenia, o którym mowa w art. 72 ust. 
1a ustawy OOŚ, może zostać złożona w terminie 6 lat od dnia, w którym stała się ona 
ostateczna,  z zastrzeżeniem art. 72 ust. 4 i 4b ust. OOŚ. 

4. W przypadku etapowania inwestycji - gdy warunki realizacji przedsięwzięcia 
określone w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach są nadal aktualne - istnieje 
możliwość wydłużenia ww. terminu do 10 lat. Zajęcie stanowiska w tym zakresie 



Strona 6 z 6 
 

następuje w drodze postanowienia organu wydającego przedmiotową decyzję  
o środowiskowych uwarunkowaniach, o które można się ubiegać po osiągnięciu przez 
decyzję o środ. uwar. statusu decyzji ostatecznej i przed upływem terminu 6 lat,  
o którym mowa  w punkcie 2 pouczenia. 
Oplata skarbowa w wysokości 205 zł wniesiona na konto Urzędu Miejskiego  w Polanowie 
pobrana zgodnie z częścią I ust. 45 załącznika do ustawy z dnia 16 listopada 2006r. o opłacie 
skarbowej (Dz. U. z 2016 r., poz. 1827.) 
 
 
 
 
 
 

 
 

W załączeniu: 

Załącznik nr 1 - Charakterystyka przedsięwzięcia      

Otrzymują: 
1. Nadleśnictwo Polanów ul. Żwirowa 12A, 76-010 Polanów 
2. Strony postępowania wg wykazu dostępnego w aktach sprawy. 
3. a/a 

Do wiadomości: 

1. Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Szczecinie Wydz. Spraw Terenowych w Koszalinie, ul. 
Mickiewicza 26, 75-004 Koszalin                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

2. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Koszalinie, ul. Zwycięstwa 136, 75-612 Koszalin                                                                                                                                                                                                                                                                                                         


